
POKROK J)NK JI VMMNVK J012Htrfti 4

Pokrok Západu
Kharp a jíní líředníci společnosti

'
Lincoln Tnictíon sešlí se n obíiiny
Jioésta a tázali se jich o dohrodá

Nenoste prfltrínícb

pasů!

Po tflcrtlIeU fkutaioitl KhotovU jMfll

přltroJ pro mulo lony nob

dítl UtěTf liti průtrl

í at tb i'M Offl at Omnii

ttlir m fnd ) hihII maUwr

řuWlh4 hy J'okrok rutlll)íig Co

1417 M1P Mu 13t U Mt Oinatia Neb

le lihy objevil lirVu JiOVÍliO

John TIkmiwwii xliideiil byl Mvn

II liolexlii popilen výílieM'líl mm'- -

i Jí-U- oři byly zl (oi-Hiiřii-

nvSiik ilouřiijf nepřijilti
o zrnk MA í za lo U ntďlent

velk' divky 1ilek

Tlioiiiiwn jeiit ntil(lenf4'm jiemř
(ir-U- kollejn u jeho liyHíít jet
v Hul tou

PAINE FISHBURN GRANITE
CO GRAND ISLAND NEB

Poiikytnern v&m větéí pomník
neí m62t koupitl v kterémkoliv

jiném mité za tytéž peníze Píijď-t-e

a prohlédnóte li naii výkladní
líň aneb li dopiite o cen nik

— Nebude uříiien pokiin juk
m z Lincoln předložití

lidu NcbriiMky předlohu o proiiíld-e- í

před r 1M Tuk proliiáml H

VJiMwii k oríříiníwK'! nová Míra

ny žnlii wiiAlorft iiííbyl it- -

— V do116 řiuWiřl jiív
vImJmjí vdliiii jMiřfwiij ji-a- t tmu

W olKlttVttlcK( polí jiícIi 21

jwu (IcMiokruty W„ J TyIor z

'II'Hh rililíl i far

Jíř' i Zll JlťiiVtlfkli li j"'Hl (li'IH)

Urnivin II jrli vnik ft lnul- -
přilili- -

Želí lidy VW' V iloiiié yiatllpffi i(t
Jo t watini zňkoiiu 7é liMi H jct

n tíí ílcmokruti

l'líl'l WINtlJJiffl ZllpWlIÍ Jitko

jmoucí v výitlii?l6 li vftíchtíi vy

jma tří jwiii farmiři Jt't tum H

liankřň kteří jitou tíí jih lv rr
IMjhlikí uy Pít z devíti pozemko
vých olielioiljiíkft jft rcpoblíkiny
A-- t olielKKlojkfi je roztlačilo rov-iiý-

ilílem mezí obij utriuiy f'lyH

0leOllí'í Obílili) Vhíellllí tk-tllO--

Zttlu }t} na íkouíku

UmÚDn y Jlí koro ví rkunlll

pfijirio ko limo V tum JInl tímloclllll

únpíiiiii JA w dm ton nnjvítií Zsilutt

přlpojoný kupon Jílň ilnei a j4 vám

futlu

Mubwrlptlvn by mail — $151) put yf
Vydávil

FfDA VATKLMKA Kl'OL 1'OKItOKU

OMAHA NKH

Viclav Bartl fodiUl

ř%lt4 1100 í rok
Oo CWb 1260 rok

ž o víc! ló bylo sice mluveno ale

nic nového nebylo vyneseno na
světlo Vlátlní znale! zabývají ne

studiem Ulo nemoci a jest naděje
ž bude naleželi prostředek jnk ji
odpomocí
— Pí Nícholaií AckcrmaiinovA

z Johnson která byla hrozní po-pále-

v pátek předminulý týden
zemřela o půlnocí minulý čtvrtek
Paní Ackermannová použila gaso-lin- u

k čistění Šatů a přiblížila na

neopatrní k ohni (Jasolíno s vzní-

til a od něho ehytíly jí Suty Vy
bělila na dvůr kdo jí sousedé při-

spěchali ku pomocí Zanechává tu

svého manželu a tří děti
—- Zpráva za dvouletí Lincoln-skéh- o

ůjtlavu pro Sílení právČ uve-

řejněná ukazuje Žo bylo v hoto-

vosti tohoto ňslavu dnu 10 pros
r PM0 — 22ňC4 a že bylo při-jat- o

od ti doby $2H0H17 což ři-n- í

celkem 2!JHuT)4 1 Farma ústa-

vu toho hodní přispěla k příjmu
— Nádražní úřednicí sešli so s

městskou rudou města Mínden a

4Jriujt j'lu'ilu!
1'OKilOtt zApaku

omajia neb

i Omaha Nebr 11 province 1912 IIIV Vtirmu mipcriiifeiideiit Nehru- -

ní ítda by chtěli by městem pro-

cházela meziměstská dráha

— Htátní omilostůovací rada se

Sla se v pondělí JHc sekretáře Pi-per- a

mdiylo žolných návrhů na

pardon Jeda víak snnl v případě
Jesse O Chappcla řeinocha kle-r- ý

byl jioslán z Omaby rt pod-

vod TýŽ jesl v povážlivém stavu

Jest nemocen tuberkulosou a jtdio

manžílka žádá aby si jej mohla

odvézt! do starého tbimova v

louislauě kde sfdlílí dříve než se

odstěhovali do Omaby Bývá zvy-ket- n

omilostůovací rady že dává

se milost takovému trestanci o

kterém jest přesvědčeni že nebu-

de dlouho živ nebo Že jo slíŽen

nakažlivou nebo nevyléčitelnou
nemoci když jeho příbuzní žádají
za jeho propuštění a chtějí ho

řo vat!
— Pět obyvatelů z Virginie

kteří míjeli právě mimo ústav pro

slabomyslní v Beatriee byli svěd-

ky Spalného zacházení s jedním
chovancem tohoto ústavu se síra-

ny ošetřovatele Nemocný padl na

cestě poraniv si hlavu a sluha

který jej zvedal prý jej kopul a

bil jak svědčí zmínění svědci Věc

se vyšetřuje
— Před nějakou dobou žena ži-

jící h Janiescm Taylorem v Nebra-sk- a

City uprchla mužem jmé-

nem Wcston opustivši svoje dvě

děli Taylor čekal přes měsíc a

pak oženil se v Omaze se sl May

kruté uzavírají Neznám na němž u „„tÍHuloonové liy Oéekává

jitou ziotioupena povoiam více iiez f airitH noěne na Hchňzi zá

jedním záluficem Zbytek KCMtá

p#eeeejNEBRASKA i
e

konodárný příiílí incHÍe Carnon

juavil též že odložena byla akcu

jro prohibiei vzhledem k ženám

které řádují za ldanovací právo a

mají Htruch že by toto nebylo při-

jato kdyby ho zároveň řešila

jirobiliiee Oslatné prý není

různých mínění o této věci mezi

úředníky litfy
— Když Ktální vrátní za vedení

hlavního vrátného Bullarda
ne vynáSciií náliytku z ně-

kterých mbitnoKlí do jiných úřa-

doven aby uěinili mínto pro záko-

nodárné nbory spadla těžká kni-

hovna iiní 20 Klop dlouhá a H Klop

vysoká nafdněná knihami na n?

a 4 z nich zranila I'an Hullard

Káni byl poraněn na jiravém oku

Klátní tcKař Uurkey jenž ftMNÍn!o- -

va továrníka lékaře lékárníka

pojíiífiijícího jcilniitele kontrak-tur- a

zubního lékaře majitele prá-

delny inženýra od telefonu a

nástroji kdežto jediný
redaktor l II Cronim z 0'NeiI

Krantier republikán jest jediným
novinářem zvoleným do dolní sně-

movny — Tato bude kc dělit i na
r demokratů a 40 republikánů a

ku podivu žádný nezapwd ho jako
proířrewiivní praví jako v senátu

Vezme prý již málo řasu jak
tvrdí státní sekretář Wait že

schodek ijí2000 na Lincolnův po-

mník bude uhražen Tento olinou

jest dosud dluhován sochaři avšak

jest málo obav že nebude opa-

třen Kocha setkala se Široko da-

leko h obdivem tak že výbor v

mu wm
Hoftjlí obrázek jont podobUn p O B

Brookio s Marnball Mlcb jeni
Itííl prdtrl jll rlco než třicet
roků Máte 11 průtrl pláte

mu Je té dnoi

ilurrrm svoji llluittrovanou kaliku o

prfitrJI a jojl Ičícnl kdei naloznets

mňj přlntroj ceny a Jména — rouo-kýd- i

lidi ktořl Jej Kkumll a byli il

Jost to okamžitá úlová kdyl
v So oxtatni ncllmlo Pamatujte řa

iiiafltifck opánku aul lží

Xiiílu na zlfouMui nn dAkaz toho co

pravdu } Jn pravdou Vy Jto ioudcl

n jakmllo přeílcto moji llluittrovanou
k nitečku lunlcto nniUenl Jako ita pa
clcnlfl jieii dopisy mažete té£ ělati

Vyplfiffl rdnrma kupon niže připojený
ii rnSlilo jej dnei 8tojl ra to byate
mu rtionll ehvilku junu a pfojete-l- i

i 7kuniti niflj pUntroj

— Seznam élenfi příští Nebrali-u-

zákonodárný ukazuje } nkoro

vSi'elnm důležitá životní povolání

jnoii KflKtOMpeilitt V Hcliilll jeitt 7

prilvriíkň kdežto fiinnářň a

obchodníků (i Oheliod-níc- i

jiiíiu zuNtoupeiii ftyřmi řleny
kdežto bankéři jhou tum pouze 2

VýrolK-- i lkiiři redaktoři
dřevem Mkúrníei n ob-

chodníci obílím mají po jednom

Jeden poHhincc ('Iiiih

Krumbiích ze Hlidly pdiivá že val při práci doKtal e pod Kkřín
( hicKu který bodla P"Htavili ft uri(( hlt]íHlnfi j1(r(U1ř„í hrud

Vrátný liife byl poraněn na noze

shodli so na tom žo v Minden bu-

de zařízena nová stanice Bude

dnem 1 října BJBb

— V odpověď na cirkulář kte-

rý poslal Kobert K MeCormiek v

němž ho praví že aby získala se

zase kontrola vlády a silná oppo-siór- ií

strana proti demokratům
musí býti nalezena základna na
niž hy se mohli sejiti republikán-
ští voliči a bývalí republikáni
A C Kpperson klerý byl předse-do- u

státního výboru pokrokoveň
pravf: "Jsem přesvědčen že síla

nové strany jest daleko pod po-

čtem hlasů odevzdaných pro T

Roosevelta v posledních volbách

Věřím že republikánská struna
měla by býti zachovánu svými ny-

nějšími a bývalými příslušníky

jako vlivná politická oignnisace a

že hy měla býti stranou kde by

se soustředila opposícc proti demo-

kratická straně"
--~ Zadluženost států klesla v

posledním půl létě ))c zprávy
hlálVíího auditora Burtonu uve-

řejněné dne 1 července zadluže-

nost byla ffi(iK27()7:iO Dne :!0 j

hI opa lu klesla nu )W7lb 11(1 lesí

to jediný dluh státní

Velký n tmi kiňlt mi jm
ni rojí stWoliuný

obchod sedlářský
ve SPENCER NEB vlastní

F F DOHSE
Na 7itknku hotovMiA postrojit uctila

n jinA pru konň putfdiy juko teplí po-

krývky kitrtái hHillď liiítt iitil v

nMm výbčru Tíí ulniv Inciiiii Hprii'

vuje 1S 4p

IIIK-IIIIIOV- I imillK JMIMUlll HOCIlfl- -

ře Daniela (' Frenclie aby jim
zhotovil podobný pomník I'an
Kreiieh sbli h chicaŽHkým výbo-re-

ž socha Lincolnova v hlav

?DACMA INFORMAČNÍ KUPON
: II l'rookn 1272 Stale 8tr

Miiritlml! Mich

Innknvň znílcle ml politou v

olmlii vnM ilIiiHtrovanou

knížku n úplrií informace itran va
fehfi ptlntrojo na léíenl prfltrie

flIlMU)

jež mu byla vykloubena v kolní-

ku Billy Nansbirovi byla zlome-

na noha Pan Johnson stenotfraf
vrchního Houdee Iřcese-h- o Kpěchal

na jiomoc zraněným a byl zasažen

na krku kouskem kování však je-

ho zranění jest lehčího rázu
— Tři rušitelé poštovního záko-

na kteří byli uznáni vinnými byli
odsouzeni spolkovým wmdeem T

(' Munpereni v Lincoln ílust fle-rakl-

fíck pro padělání money
ordru byl poslán do vězení na rok

Ailreitt

MMo

ním městě státu jest plně majet-

kem lidu Ncbraského a že nemůže

býti učiněn žádný duplikát bez

souhlasu jeho

f-f-f Moderně zařízený hostinec
vlastní nyní

KAREL SEMERÁD

v lit 511-- 17 ul—McPhew Bldg
DENVER COLO

Iteedovou Při svém návratu byl
zatčen a obžalován z cizoložství

Wcston byl dopaden v Iowó a při-

veden zpět na žalobu z opuštění

ženy a í dílek Taylor až si odpy
ká trest pro tuto žalobu bude

souzen pro bigamii Jeho zákon-

ná žena je kdesi v Iowó a dosud

nebyla vypátrána
— I K Lyoím jenž udal že je-

ho rodiště jest v Texhoma Okla

žádal policii v Lincoln za ochra-

nu před mužem klerý prý jej pro-

následuje aby se mu pomstil za

vraždu kterou prý spáchal Ne-

byl s to aby udal kde a kdy do-

pustil toho zločinu Zdálo se

že je zachvácen velký pobouřením

mysli ale jinak byl úplně normál-

ní LineolnskA policie postará se

oň dokud jeho příbuzní nebudou

vypátráni
— Dr Dostrom státní zvěrolé-

kař vrátil se minulí dny ze shro-

máždění státních zvěrolékařů
všech stálů v Chicagu Když byl
tázán bylo-l- i tam mluveno o koň-sk- í

nemoci která před několika

měsíci řádila v Nebrasee pravil

Stát

jet "na odpočinku" ide nepřiéi-ňuj- e

zumeKtriííní z něhož byl dan

na odpočinek Bývalý Šerif Hen-

ry V Jíoaiíland z okrenu íanea-Kte- r

pokuisí ho prý přidrželi své

londruhy HenAtory k eeHló ti

— Henát má 18 republi-

kánů & 15 demokratů Jentližn tun-yo- r

Oeorífo "Woltz z Frernntit je-

hož zvolení jent konteKtovňno

8 S Van 1 lomem pro-

hraje republikánská větíírm v

budo řiníti pouzo 1 lilii Ze

6 farmářů v wnátu jitou (ři dcuio-krat- fi

a tři republikáni 1'ét práv

DÍkft jest republikány a pouze dva

hlánl o ke Htrané demokratické

Pozemkoví obchodníci jhou rozlé

letd Hpravetllivé jm třech na kaž-

dou stranu kdežto ze ělyř obchod-

níků tří jnou čbny O O I 7 ban-

kéřů jeden jeNt republikánem je-

den demokratem Jediný redak-

tor v genátě jest demokrnt Jcnt to

Williarn II Smíth ze Hewitrd

Hojnó zAaoboný

obchod iaistvom
obuvi a muitkjfm zboiím výprav-

ným vi SPENCER NEB vlaitnf

August Hampl
Na aklmlA velký výbřr krílnnýřh

moilnleh svAtefniuli oblek ň rimníků
íiirmlcli eepie růiiMio vrchnllio i apod-nlli- o

prííilln úhledné trvanlivé obuvi
a vftbec vielio říin muii a eliliipel a

odívují H4p

Výborní a litále ěerHtvé pivo najToseph líiriKlbnuer a Arthur II

éepu Vína a ostatní kořalky a Morvin pro zasílání neslušných

likéry pouze té nejlepší jakosti věcí poštou byli ponecháni na

z Colorada a ze záp [bodě po zaplaceni peněžité poku-Vebrnsk- y

zasílá jakékoliv nápoje ty
in požádání Pište si o ceny 19tř: — Že Omaha a Lincoln mohou

Adv býti spojeny meziměstskou dra--

Když mísil eblorát draselná bon stalo se zřejmým na schůzi

tý a kyselinu sírovou v chemickém která byla konána v Ilaveloek
státní university za úěe- - nulý pátek na níž president W V

3£

VÁNOCE SE BLIZI

A
II N

Zveme Vás k návštěvě našeho obchodu a k pro-hládnu- tí

si našeho zboží Přijdte v čas a přesvěd-
čte se že u nás koupíte lepší zboží za nej nižší cenu

la Na věci u nás koupené vyryjeme jména zdarma
II karát (late diintki

hodinky od $1050 ví
UolJ fUU- d-
od $800 --2000

o
£0a1

C—fia UU 10 a 11 kult NtUky pr

fiut tiátuy t4 11000
Oui4 fUI4 4 1350

Knruky 14 -
4 13 60 i- - iiaoo

BtaioUly old riU4 4 $3 0O— 14 00

řravé lté 13 00—2000 ř$ttt Muf 4 13 50— 33 00

Importujeme tmi iprartitové ibol{ i Čech jel jett vyrAWno českými dél

niky Múlete u náa koupiti ibolí o polovičku levněji nel kdekoliv jinde

IlluotrovQnV conníli caeildmo cdormo
VlOJifay a 4 Ut% $4 00

Niat U4 lvajii

1Ba 00 Clain hodinky 0400

010 hodinky m 01900
Fta II kai4L a%Mi MtAky

w

1240 So 13 Sir Omaha Nebicúiý hedinář a chtni!t


